
 

Příběh o Růžence 

Žili jednou jedni manželé, jmenovali se Šípkovi, kteří si moc přáli děťátko. Až se jim jednou, po dlouhém 
čekání, narodila krásná dcera, Růženka. Uspořádali křtiny, kam pozvali všechny známé z okolí. Přišly 
i tři bláznivé tetky a každá z nich Růžence předpovídala do života. První jí přála krásu a půvab. Druhá 
tetka ji zaklela. Předpověděla jí, že až bude mít 15 let, píchne se do prstu o růži a zemře. Třetí tetka se 
snažila kletbu zmírnit. Předpověděla jí, že nezemře, ale usne a bude spát sto let. 

Rodiče Šípkovi měli o svou holčičku strach, a tak jí nikdy nedovolili, aby si hrála venku sama. 
Ale Růža si to moc přála. Přála si chodit ven se svými kamarády. Už nebyla malá, za chvilku měla mít 
15. narozeniny. 

Ve škole měla nového spolužáka, který se před pár měsíci přistěhoval, a ona se do něj na první pohled 
zamilovala. Jmenoval se Jeňa. Jemu se Růža taky moc líbila, ale kromě školy se neměli kde potkávat, 
Růža nikam nemohla. A tak sbíral odvahu, až ji v den jejích 15. narozenin pozval na rande. Růža věděla, 
že jí rodiče rande nedovolí, ale měla na ně vztek za to, že ji drží celou dobu doma. Tak se rozhodla, 
že na rande půjde za jejich zády. 

Domluvili se, že se potkají kousek u náměstí, u kostela. Růženka se nemohla dočkat, a tak místo oběda 
ve školní jídelně zamířila přímo ke kostelu. Jeňa chtěl na Růžu udělat dobrý dojem, proto jí koupil 
cestou krásnou růži. Když se setkali, Jeňa Růži předával kytku, ale najednou spadla Růža na zem. Jeňa 
si k ní klekl a snažil se zjistit, co se stalo. Ona neodpovídala, nereagovala na volání a otázky. Jeňu 
napadlo, že by to mohl být diabetický záchvat. Klekl si k ní a snažil se prohledat všechny její kapsy, jestli 
u sebe nemá cukr. Žádný nenašel, a tak se rozběhl koupit ho do obchodu. Prodavačka v obchodě měla 
zrovna polední pauzu, musel před obchodem čekat, než mu otevře. Jakmile mu otevřela, koupil cukr 
a rozběhl se zpět na místo, kde Růženka omdlela. 

Růžu našel na zemi ležet kolemjdoucí, zavolal rychle policii, a tak přijela případ prošetřit. Růža ležela 
v bezvědomí, vedle ní byla nalezena růže a na jejím prstu byla nalezena stopa po vpichu. Při důkladném 
prošetření okolí se našlo pero a malý papírek. 

Když se Jeňa vrátil, viděl už sanitku, jak nakládá Růženku a jak policie zajišťuje místo, kde se to celé 
událo. Vypravil se do nemocnice, kde ho zatkla policie a předvedla ho k výslechu na základě výpovědi 
kolemjdoucího. 

Policie po důkladném prošetření, s pomocí lékaře, zjistila, že Růža je diabetička, které klesla hladina 
krevního cukru natolik, že omdlela. Pravděpodobně proto, že si nedala oběd. Protože nebyla zvyklá 
chodit ven sama, zapomněla si doma inzulinové pero. Když se jí udělalo nevolno, chtěla si změřit 
hladinu krevního cukru tak, že se píchne do prstu, kapku krve kápne na papírek, který následně vloží 
do glukometru, který ji vyhodnotí hladinu cukru. Bohužel toto už nestihla a omdlela. 

Lékař poskytl Růži potřebnou pomoc, doprovodil ji k rodičům domů a předal ji do domácí péče. 

 

 

 

 

 

 



 

Získávané informace 

místo - místo činu - policista ŽIVÍ LIDÉ 

• v její blízkosti byla nalezena růže, pero a papírek 
• Růženka - mladá dívka, ženského pohlaví 
• obrys těla - páskou 

místo - soused rodičů KARTIČKA 

• celé téhle situaci se nediví 
• není to poprvé, co ta holka takhle omdlela 
• má tak vachrlaté zdraví 
• nediví se, že ji rodiče nepouští samotnou ven 
• Dívka bydlí s rodiči tady na ulici - ul. Komenského 

místo - kolemjdoucí (běžec) KARTIČKA 

• viděl setkání dotyčné slečny a nějakého mladíka Jeni 
• dívka držela kytku 
• dívka spadla na zem, mladík ji prohledával kapsy a pak utekl ... dacan 
• pak už viděl jen jak mladík utíká kolem něj pryč, protože ho málem srazil 
• zavolal Růži sanitku 

škola - výpověď kamarádky KARTIČKA 

• byla zamilovaná 
• že nechodila ven, že ji rodiče nepouštěli 
• dneska ve škole neobědvala, ale spěchala na rande 
• měla těžký život 
• Dá jím číslo na Jeňu: xxx yyy zzz 
• Jeňa - můžete napsat 3 otázky, on odpoví jen ano, ne. 

Místní informátorka - Teta Máňa KARTIČKA 

• o sudičkách (věštkyně) - o tom, jak jí na křtinách 3 tetky věštily, ... 
• o tom, že Růža postonává 
• Rodiče bydlí na ulici s číslem popisným 285. 

Prodavačka v květinářství KARTIČKA 

• byla tady Růženka a Jeňa 
• Koupil ji kytku, růži 
• Vypadali zamilovaně, tak divně se na ni díval 

Prodavačka v obchodě 

• Přiběhl sem dnes mladík Jeňa, vypadal, že hodně spěchá, potřeboval si nutně koupit čokoládu, 
ale měli jsme polední pauzu, ať si nemyslí, že si budu zkracovat oběd. 

• Tak si musel počkat. Choval se jako chuligán, skoro zapomněl zaplatit. 

 

 



 

místo - adresa rodičů Růženky 

• Chová se nezodpovědně při svém zdravotním stavu 
• nechtěli jsme ji pouštět s tím Jeňou 
• Rodiče dají číslo na Dr. Cukříka 

Doktor Cukřík 

• ona je diabetička 

místo - Jeňa telefonní číslo + scénka 

• o tom, že jsou do sebe zamilovaní 
• informace o tom, že šli spolu na rande 
• že jí koupil kytku 
• když jí kytku dával, spadla a přestala se hýbat 
• přizná se, že běžel do obchodu pro cukr 
• když se vracel, sanitka už ji odvážela, tak běžel do nemocnice 
• no a tam mě zadržela policie 
• policii jsem všechno řekl, ti mě pustili 
• potom se Růženka uzdravila, pustili ji domů, přišel jsem za ní s kytkou a políbili jsme se 

Tiskové zprávy - ohlášení akcí pomocí sms 

• Nemocnice u sv. Ignáce - dívka byla v bezvědomí převezena do nemocnice, je v kritickém stavu 
• Policie.cz - Policie vyslechla květinářku v případu dívky Růženky. 
• Aladin.cz - Policejní zásah v květinářství. Policie odvádí květinářku, kvůli podezření z prodeje 

otrávených kytek. 
• Nemocnice u sv. Ignáce - stav dívky je stabilizovaný 
• Policie ČR - Policie zadržela v blízkosti nemocnice mladíka, který utekl z místa činu. V současné 

době ho vyslýchá. 

 
Výpověď Jeni – video – pustit až po prezentaci reportáží 

 
Bodování informací 

• Místo činu  10 b. 
• Soused   2 b. 
• Kolemjdoucí  5 b. 
• Kamarádka  4 b. 
• Teta Máňa  1 b. 
• Květinářka  2 b. 
• Prodavačka v obchodě 5 b. 
• Rodiče   7 b. 
• Doktor cukřík  8 b. 
• Jenda   10 b. 

 


